

معاون ترویج کتابخوانی کتابخانه‌های عمومی کشور خواستار ایجاد کتابخانه مرکزی شیراز شد. به گزارش خبرنگار مهر، هادی آشتیانی در آیین بزرگداشت روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار که در سالن همایش‌های شهر برگزار شد، تقارن هفته کتاب با ایام ماه ربیع‌الاول را تبریک گفت و در ادامه اعلام کرد: تبدیل کتابخانه‌های کشور به فرهنگسرای اجتماعی هدف ما برای امسال و سال آینده است تا بتوانیم از آسیب‌های اجتماعی جلوگیری کنیم که این یک همکاری ازجمله از سوی کتابداران را می‌طلبد. وی افزود: این فرهنگ‌شدن و ایفای نقش فرهنگی می‌تواند مثمر ثمر باشد. معاون امور فرهنگی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با اعلام اینکه در دهه فجر کتابخانه مرکزی شهر مشهد افتتاح می‌شود، تصریح کرد: لذا همزمان با این شهر نیاز است یک کار جهادی شود و کلنگ ساخت کتابخانه مرکزی شیراز هم زمین زده شود. وی در پایان گفت: در خور شهر شیراز است که یک کتابخانه مرکزی داشته باشد و این کاری بعید نیست، بنابراین با درایت مسئولان فرهنگی طی سال‌های آینده شاهد افتتاح این کتابخانه باشیم.



از هر دری کلامی

صاحبان تاکسی‌های فرسوده بخوانند

بنا بر گفته مدیرکل اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور آن دسته از رانندگانی که خودروی آنها به سن فرسودگی رسیده ولی شرایط نوسازی ناوگان در کشور فراهم نیست، اگر در سامانه می‌توانند در سامانه نوسازی ناوگان تاکسیرانی اعلام آمادگی کنند و تا زمانی که شرایط نوسازی مهیا نشده، مشمول جریمه نخواهند شد. وی ادامه داد: اما اگر شرایط نوسازی فراهم شود ولی افراد اقدام نکنند قاعدتاً مشمول جریمه خواهند شد و در هر ۲۴ ساعته دربارۀ اینکه آیا با متوقف شدن فرآیند نوسازی آن دسته از خودروهایی که می‌شوند یا خیر؟ گفت: در مصوبه دولت در رابطه با تعیین سن فرسودگی ناوگان تاکسیرانی که حدود یک ماه پیش نیز به تصویب رسید، اعلام شده است که خودروهای فرسوده مانند تاکسی که به سن ۱۰ سال رسیده‌اند اما امکان نوسازی برای آنها در کشور فراهم نیست، اگر در سامانه نوسازی ناوگان اعلام آمادگی کنند تا زمانی که شرایط نوسازی مهیا نشده، مشمول جریمه نخواهند شد. وی ادامه داد: اما اگر شرایط نوسازی فراهم شود ولی افراد اقدام نکنند قاعدتاً مشمول جریمه خواهند شد و در هر ۲۴ ساعته دربارۀ اینکه آیا با متوقف شدن فرآیند نوسازی آن دسته از خودروهایی که می‌شوند یا خیر؟ گفت: در مصوبه دولت در رابطه با تعیین سن فرسودگی ناوگان تاکسیرانی که حدود یک ماه پیش نیز به تصویب رسید، اعلام شده است که خودروهای فرسوده مانند تاکسی که به سن ۱۰ سال رسیده‌اند اما امکان نوسازی برای آنها در کشور فراهم نیست، اگر در سامانه نوسازی ناوگان اعلام آمادگی کنند تا زمانی که شرایط نوسازی مهیا نشده، مشمول جریمه نخواهند شد.

«بیکاری» آن هم در کشوری که ۳۰ میلیون کمبود نیروی کار دارد



معاون اشتغال و کارآفرینی کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: ایران با یک درصد جمعیت جهان دارای ۱۱ درصد منابع جهانی است؛ کشوری که ۳۰ میلیون نفر کمبود نیروی کار دارد از بیکاری می‌نالند. به گزارش ایسنا، حجت‌الله عبدالملکی معاون اشتغال و کارآفرینی کمیته امداد در همایشی که به محوریت کارآفرینی در سالن اجتماعات جهاد دانشگاهی نیشابور برگزار شد، گفت: سیاسیون غربی در حالی که این روزها به واسطه شکل‌گیری رسانه‌های اجتماعی متعدد و عدم فرهنگ‌سازی مناسب در استفاده از آن شاهد بروز رفتارهایی چون قربان صدقه‌های کاذب میان افراد در «اینستاگرام» هستیم، یک روانشناس اجتماعی این رفتارها را نوعی نمایش ناشی از خودکم‌بینی افراد دانست و گفت: این دسته از افراد به‌منظور مورد تحسین قرار گرفتن از سوی جامعه و تخریب کردن مخاطبان خود، مسائل محرمانه زندگی‌شان را در این فضاها منتشر می‌کنند. محمدرضا ایمانی در گفت‌وگو با ایسنا، معتقد است که بروز رفتارهای محرمانه در کشور ما ریشه‌های تاریخی دارد افزود: زمانی که هنوز رسانه‌های اجتماعی شکل نگرفته بود شاهد این بودیم که برخی افراد در زمان بیان نگرانی‌ها و ابراز علاقه خود نسبت به دیگران از

در فضای مجازی قربون صدقه هم نروید

راه‌های مختلفی استفاده می‌کنند؛ اغلب ایرانیان همیشه علاقه داشتند با مطرح کردن مسائل شخصی خود در استفاده از آن شاهد بروز رفتارهایی چون قربان صدقه‌های کاذب میان افراد در «اینستاگرام» هستیم، یک روانشناس اجتماعی این رفتارها را نوعی نمایش ناشی از خودکم‌بینی افراد دانست و گفت: این دسته از افراد به‌منظور مورد تحسین قرار گرفتن از سوی جامعه و تخریب کردن مخاطبان خود، مسائل محرمانه زندگی‌شان را در این فضاها منتشر می‌کنند. محمدرضا ایمانی در گفت‌وگو با ایسنا، معتقد است که بروز رفتارهای محرمانه در کشور ما ریشه‌های تاریخی دارد افزود: زمانی که هنوز رسانه‌های اجتماعی شکل نگرفته بود شاهد این بودیم که برخی افراد در زمان بیان نگرانی‌ها و ابراز علاقه خود نسبت به دیگران از

دور زدن معاینه فنی با کاتالیست اجاره‌ای!

این روزها بحث اخذ معاینه فنی خودروها با اجزای فاذ دوم طرح کاهش مودرتوجه قرار گرفته است اما سوجدویانی در بازار وجود دارند که با اجاره کاتالیست، سعی در دور زدن معاینه فنی دارند. به گزارش ایسنا، مدت‌هاست که بحث کاهش آلودگی هوای تهران به یک مطالبه عمومی بدل شده و در همین راستا مسئولان شهرداری به‌عنوان یکی از متولیان ساماندهی وسایل حمل‌ونقل عمومی با اجزای طرح‌های مختلف همچون طرح کاهش، به دنبال کاهش آلودگی هوای تهران بوده و هستند و در یک سال اخیر خودروهای سواری به‌عنوان منته اصلی آلودگی هوا در مرکز توجهات برای برنامه‌ریزی شهرداری قرار داشته و تا تأیید این اجزای طرح کاهش که با محوریت «معاینه فنی» است، سعی شد تا میزان آلودگی خودروهای متعدد در سطح شهر تهران نیز کنترل شود.



بزرگ نمیر بسیار میابد

رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: تدوین «استاندارد مبارزه با فساد و رشوه‌خواری» تا ۲ سال دیگر رئیس سازمان ملی استاندارد کشور از تدوین «استاندارد مبارزه با فساد و رشوه‌خواری» تا ۲ سال دیگر خبر داد...

مدیرکل دفتر فنی و عمرانی سازمان زندان‌های کشور:

انتقال زندان عادل آباد شیراز اولویت دارد، اما با شرط و شروط



مدیرکل دفتر فنی و عمرانی سازمان زندان‌های کشور گفت: انتقال زندان مرکزی شیراز (عادل‌آباد) از اولویت‌های سازمان زندان‌ها است، لیکن این امر مستلزم اخذ مجوزهای لازم و اعتبارات متناسب آن و استفاده از تسهیلات ایجاد شده در قالب برنامه ششم توسعه است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل زندان‌های استان فارس، سعید شاکر اعلام کرد: در صورت همراهی و مساعدت سازمان برنامه‌بودجه با طرح انتقال زندان مرکزی شیراز و آغاز این پروژه در قالب اعتبارات دولتی، امکان اجرای حداقل ۵۰ درصد از این طرح از محل فروش اراضی موجود زندان در قالب‌بند

(ب) ماده ۱۱۳ قانون برنامه ششم میسر خواهد بود. مدیرکل دفتر فنی و عمرانی سازمان زندان‌ها اظهار داشت: در یک جمع‌بندی کلی شرایط کیفی و عمومی زندان‌های استان فارس در مقیاس با متوسط کشور از وضعیت بهتری برخوردار است و لیکن از حیث فرسودگی و ریسک بروز حوادث و... نیازمند اقدامات اساسی و تسریع در احداث و انتقال زندان‌ها مخصوصاً زندان‌های مرکزی شیراز، فیروزآباد و آباده هستیم. زندان عادل‌آباد شیراز در بافت مسکونی این شهر واقع شده است. مدیرکل دفتر فنی و عمرانی سازمان زندان‌های کشور با یادآوری این نکته که در حوزه کیفی سازی فضاهای موجود در زندان‌های استان فارس اقدامات خوبی صورت گرفته است افزود: فارس به‌عنوان سومین استان از نظر آمار کیفی است و بیشترین پراکندگی و تعداد زندان و مترژ و زیر بنا را در کشور دارد. شاکر گفت: برای اولویت‌بخشی به حوزه خوابگاهی و تمرکز هزینه‌های سخت‌افزاری جاری هستند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

طرح جنگل کاری اقتصادی سالانه در ۱۵۰۰ هکتار از جنگل‌های فارس اجرا می‌شود

میره‌اد هم در به اقتصاد خانواده‌های بومی کمک کرده و هم احیای جنگل‌ها را در پی داشته است. مهرداد بوستانی، مدیرکل منابع طبیعی استان فارس در گفت‌وگو با ستیم درباره اجرای این طرح در این استان اظهار داشت: از سال ۹۴ تاکنون به‌طور متوسط سالانه ۱۵۰۰ هکتار در جنگل‌های طرح جنگل‌کاری اقتصادی اجرا شده است. وی بایان اینکه امسال نیز ۲ هزار

مدرکل منابع طبیعی استان فارس گفت: از سال ۹۴ تاکنون به‌طور متوسط سالانه ۱۵۰۰ هکتار در جنگل‌های طرح جنگل‌کاری اقتصادی اجرا شده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز، طرح جنگل‌کاری اقتصادی پروژه‌ای است که از سال ۹۳ کلید خورده و با کمک سازمان جنگل‌ها و مراتع در استان‌های مختلف اجرا شده است. کاشت انواع درختان

معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران خبر داد: پورنگ کردن عشایر در برنامه ششم توسعه کشور

در ماه برسد. وی افزود: ما مشکلات را انکار نمی‌کنیم، اما باید تلاش کنیم با توسعه‌بخشی به اشتغال ۲۳۰ هزار خانوار عشایر کشور، افزایش را برای آنها بیشتر فراهم و وابستگی آنها را به دام‌پروری کم کنیم. به گفته علایی‌مقدم عشایر ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور و فرد از آنان گوشت موردنیاز ۱۶ ایرانی را تأمین می‌کند. معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران ادامه داد: علی‌رغم این ظرفیت و توانمندی بزرگ در تولید، دل‌الان سود بیشتری از عشایر در تولید گوشت قرمز نصیب‌شان می‌شود به همین دلیل باید سعی کنیم حلقه‌های زنجیره از مرزعه تا سفره را فعال کنیم. وی اضافه کرد: بر این اساس عشایر، خوششان باید کشتارگاه، واحدهای بسته‌بندی و فروشگاه‌های عرضه ایجاد کنند تا این سود نصیب‌شان شود و از مسئولان فارس می‌خواهم در تکمیل این چرخه پایان برنامه ششم توسعه درآمد کنونی عشایر که هم‌اکنون به‌طور میانگین ماهانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان

معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران از پررنگ شدن عشایر در برنامه ششم توسعه کشور خبر داد. سرریس خبری/ مریم زارع خفگی: شاهپور علایی‌مقدم در همایش همبستگی طوایف و ایلات عشایر فارس گفت: در گذشته هرگاه می‌خواستند کشور را تقسیم کنند تنها از جمعیت شهری و روستایی نام می‌بردند و در برنامه اول تا پنجم توسعه کشور نیز اسمی از عشایر نبود و تنها در یک‌بند برنامه پنجم توسعه، اسم عشایر در بیمه اجتماعی، کنار روستاها قرار گرفت. وی ادامه داد: در چهار سال گذشته تلاش کردیم تا از ظرفیت‌های قانونی برای حمایت از این قشر زحمت‌کش بیشتر بهره ببریم و این تلاش منجر شد تا در برنامه ششم توسعه ۱۷ بار از عشایر نام‌برده و بودجه برای آنها در نظر گرفته شود. علایی‌مقدم ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها قرار است در پایان برنامه ششم توسعه درآمد کنونی عشایر که هم‌اکنون به‌طور میانگین ماهانه یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان است به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان فارس: افق سرمایه‌گذاری خارجی و تأمین مالی طرح‌های فارس در خشان است



است. وی از پروژه راه‌آهن شیراز-بوشهر- عسلویه به مبلغ ۳۷۱ میلیون دلار و احداث نیروگاه بازایافت حرارت کارخانه سیمان فیروزآباد به مبلغ ۱۱.۵ میلیون دلار، به‌عنوان دو طرح دیگر متقاضی تأمین مالی خارجی نام برد. دایه بایان اینکه در سال گذشته (۱۳۹۶) استان فارس در جلب سرمایه‌گذاری خارجی موفق عمل کرد گفت: در این سال مجموعاً ۷ طرح سرمایه‌گذاری برای ۳ میلیارد دلار گشایش اعتبار کرد.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان فارس بیان داشت: سرمایه‌گذاران خارجی برای تأمین مالی هفت طرح بزرگ سرمایه‌گذاری در استان اظهار تمایل کرده‌اند و افق سرمایه‌گذاری خارجی و تأمین مالی طرح‌های اقتصادی فارس امیدبخش و درخشان است. با یک دایه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: اجرای این طرح‌ها با حدود سه میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی انجام می‌شود. وی اظهار داشت: ۲ طرح سرمایه‌گذاری در استان فارس شامل تولید شمش آلومینیوم جنوب به مبلغ یک میلیارد و ۱۳۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار و طرح سیمان خاکستری نرئیز به مبلغ ۱۶۰ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار، مربوط به بخش خصوصی و مابقی طرح‌ها با مشارکت دولت اجرا می‌شود. مدیرکل امور اقتصادی

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مدیرکل دفتر فنی و عمرانی سازمان زندان‌های کشور: انتقال زندان عادل آباد شیراز اولویت دارد، اما با شرط و شروط

داستان طولانی انتقال زندان عادل‌آباد شیراز نیز مانند قصه دراز انتقال پادگان‌های متعدد موجود در سطح این کلان‌شهر، هرازچندی توسط یکی از مسئولان مطرح می‌شود و سپس آنچه از جانب او عنوان شده است، به فراموشی و مسکوت ماندن می‌انجامد. پیچیدگی‌ها و درهم‌تنیدگی‌های بفرنج اداری از یک‌سود نبود اراده لازم برای انجام این امر مهم نیز از طرف دیگر، موجب شده است تا این داستان به‌صورت یک سریال غم‌انگیز پایان‌ناپذیر تلویزیونی همچنان اذهان عمومی را درگیر خود کند و اجازه ندهد مردم به آسودگی خیال و احساس آرامش دست یابند. گویی غلبه زور و قدرت بر حقوق‌حقوق عمومی همچنان یک تاز میدان است و خلق خوب خدا باید

در جلسه شورای اسلامی شهر شیراز عنوان شد:

۱۷ سال از زمان تأیید سد تنگ سرخ می‌گذرد سد تنگ سرخ، به احیای زیست‌محیطی و اقتصادی شیراز کمک می‌کند دست از سنگ‌اندازی و اشکال‌تراشی برای توقف سد تنگ سرخ بردارید

رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ۱۷ سال از زمان تأیید طرح سد تنگ سرخ و آغاز مطالعات ژئوپلیتیک و ژئوتکنیکی آن می‌گذرد، اما متأسفانه همچنان عده‌ای عواید این طرح را ناییده گرفته و مدام با اشکال‌تراشی و سنگ‌اندازی مشکلاتی برای توقف آن ایجاد می‌کنند. سرریس خبری/ مریم زارع خفگی: نوذ امامی در شصت‌ودومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر شیراز اظهار داشت: احداث سد تنگ سرخ به احیای زیست‌محیطی، بهداشتی، اقتصادی و گردشگری شیراز کمک می‌کند و حیات را به دریاچه مهارلو و رودخانه خشک بر خواهد گرداند. وی ادامه داد: رودخانه خشک ۲۷ کیلومتری در سطح شهر شیراز می‌تواند به‌عنوان مهم‌ترین عنصر طراحی شهری پایدار در زیر حوزه‌های زیست‌محیطی و کاهش آلودگی جزیره‌ای و احیای اکوسیستم‌های پایین‌دست توسعه پایدار ایفای نقش کند. وی تصریح کرد: اگر در طول تاریخ، ساخت یک سد یا پروژه‌ای مشابه بدون مطالعات ژئوتکنیکی و ژئوپلیتیکی و مطالعات پایداری با شکست روبه‌رو شده است، دلیل بر این نیست که طرح دیگری با مطالعات مثبت و عواید بسیار زیاد با شکست روبه‌رو خواهد شد و با توجه به پیشرفت‌های فن‌آوری و تکنولوژی باید به علم اعتماد کنیم. وی در ادامه با کاهش حجم مخزن سد تنگ سرخ از ۵۰ میلیون مترمکعب به ۱۶.۲ گفت: حجم سد به‌اندازه یک طرح آبیخورداری کوچک تنزل یافته، به همین دلیل بهتر است دست از اشکال‌تراشی و سنگ‌اندازی برداریم و آیا این اشکال‌تراشی‌ها به دلیل عدم مشارکت عده‌ای خاص است؟ به گفته وی میزان حجم آبگیری سد تنگ سرخ سه درصد حجم آب دریاچه مهارلو بوده و سطح آبی‌ریزی در آن که از دریاچه خواهد گرفت هم کمتر از سه درصد است و ضمن اینکه حوزه نفوذ و انتقال آب این سد در نهایت به دریاچه مهارلو خواهد رسید، بنابراین طرفداران دریاچه مهارلو و دوستداران محیط‌زیست در این زمینه نباید نگران باشند. رئیس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر شیراز گفت: از تمام اداراتی که در این سد مشارکت دارند و یا ندارند خواهش می‌کنم دست از اشکال‌تراشی بردارند و همدلانه اقدام کنند. این عضو شورا ادامه داد: ما برخلاف شهرهایی که در کنار رودخانه‌های پرآبی مثل آرزماه رود و مابقی رودخانه‌ها منتظر